平成 29 年 9 月 29 日
各 位

株式会社 福邦銀行
株式会社 Ｔポイント・ジャパン

～福井県の金融機関で初の取り組み～
Ｔポイントサービスの導入について

株式会社福邦銀行（本社：福井県福井市、頭取 渡邉 健雄）と、株式会社 T ポイント・ジャパン

（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼ＣＯＯ 北村 和彦）は、このたび、業務提携の契約を

締結し、T ポイントサービスを導入いたしますので、下記のとおりお知らせします。
なお今回のサービスは、福井県内の金融機関として初の取り組みとなります。

今後は、各種金融サービスとTポイントの連携により、お客様満足度の向上を図ってまいります。

また、当行で貯めたＴポイントを地域の加盟店でご利用いただくことを目的に、地域企業への T ポ

イントサービス導入拡大を促進し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

＜福邦銀行での T ポイントサービス概要＞
 福邦銀行で下記の対象のお取引をいただいたお客さまに対し、T ポイントを付与いたします。

（１）サービス開始時期   平成 29 年 10 月 1 日（日）

（２）新規ポイント     ・給与振込の口座ご指定     300 ポイント
              ・住宅ローン新規お借入    1,000 ポイント
              ・フリーローン新規お借入   1 万円につき 10 ポイント

（３）継続ポイント     ・給与振込の毎月のお振込   毎月 10 ポイント
              ・住宅ローンご契約期間中   毎月 50 ポイント
（４）申請方法
   T ポイントを貯めるには、対象のお取引後、福邦銀行ホームページ内の申請フォームから

T ポイントを申請いただく必要があります。T ポイント申請は、平成 29 年 9 月 30 日（土）

より、事前受付を開始いたします。

＜T ポイントの概要＞
Ｔポイント・ジャパンが提供するＴポイントは、日本人の約 5 割にあたる 6,408 万人※1が利用
し、175 社 72 万店舗超※2 におよぶコンビニエンスストア、ドラッグストア、飲食店、衣料店
携帯電話、書店、ネットショッピングなど生活に密着したあらゆるライフシーンで利用できる日
本最大の共通ポイントサービスです。福邦銀行が本店を置く福井県において、Ｔカードをご利用
の方は福井県の人口の 44.0％にあたる 34.6 万人となり、
523 店舗で T ポイントをご利用いただけます。

※1 2017 年 8 月末現在、1 年間にご利用をいただいたＴ会員数（名寄せ）
※2 2017 年 8 月末現在

以上

           ◆本件に関するお問い合わせ先◆
営業統括部（担当：伊東）TEL：0776－25－5119